
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
   403385, Волгоградская область, Даниловский район, ст. Берёзовская, ул.Недорубова,31 тел. 5-41-11, 
                    факс: 5-41-11

от  16.04.2019  г.                                                                                                  №  37

О внесении изменений в муниципальную программу Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Главы Березовского сельского поселения от 24.11.2017 г. № 90

    В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 N 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»     


ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести следующие изменения в муниципальную программу  Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды на период 2018-2022 г.», утвержденную Постановлением Главы  Березовского сельского поселения  от 24.11.2017 г. № 90:
    2. Пункт 1 Постановления «Утвердить   Муниципальную  программу « Формирование современной городской среды Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области   на  2018-2022 годы»  читать в следующей редакции   «Утвердить  Муниципальную  программу ««Формирование современной городской среды Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области   на  2018-2024 годы»                    
     3.  Наименование муниципальной программы  Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды на период 2018-2022 г.», читать в следующей редакции: муниципальная программа  Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды на период 2018-2024 г.».
   4. В     Разделе I словосочетание «2018-2022 годы» читать  «2018- 2024 годы».
   5. В     Разделе I «Срок реализации программы словосочетание «Программа реализуется в период 2018-2022 годов  » читать  «Программа реализуется в период 2018-2024 годов ».
    6. В   Разделе IV «Сроки реализации программы словосочетание «  2018-2022    » читать  « 2018-2024 ».
    7.   Разделе V «Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы» абзац читать  «Для оценки результативности использования субсидии из федерального бюджета и бюджета Волгоградской  области бюджету Березовского сельского поселения на поддержку мероприятий Программы, а также для оценки эффективности использования субсидий, выделяемых из бюджета Волгоградской области бюджету Березовского сельского поселения на реализацию мероприятий муниципальных программ формирования комфортной городской среды на 2018-2022 годы также используются показатели результативности Программы, приведенные в Приложении 1 к Программе» читать «Для оценки результативности использования субсидии из федерального бюджета и бюджета Волгоградской  области бюджету Березовского сельского поселения на поддержку мероприятий Программы, а также для оценки эффективности использования субсидий, выделяемых из бюджета Волгоградской области бюджету Березовского сельского поселения на реализацию мероприятий муниципальных программ формирования комфортной городской среды на 2018-2024 годы также используются показатели результативности Программы, приведенные в Приложении 1 к Программе.

    8. Наименование Раздела VI  Объем средств, необходимых на реализацию программы за счет всех источников финансирования на 2018-2022 годы читать «Объем средств, необходимых на реализацию программы за счет всех источников финансирования на 2018-2024 годы.

     9. Таблицу в разделе VI читать в следующей редакции:

	Источник
финансирования
	
	
	Планируемый объем средств, тыс. руб.
	

	
	Всего
	Благоустройство муниципальной территории общего пользования
	
	

	 
	 
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Бюджетные средства, в т.ч.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	- федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	- областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	- бюджет поселения
	 250
	  50
	  50
	  50
	  50
	  50
	50
	50

	- другие внебюджетные источники  
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	 
	 


     
   10. Приложение № 1 к муниципальной программе  Березовского сельского поселения  Таблицу «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»
изложить в следующей редакции




 
1 Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	 
Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации
	Связь с показателями Программы

	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	
	

	Задача 1

	  1. Основное мероприятие -
 Благоустройство  зоны массового отдыха и массового пользования.   Волгоградская область, Даниловский район, станица Березовская, улица Советская,  д.24  

	
	  
	  
	 
	Благоустройство зоны массового отдыха и массового пользования. Волгоградская область, Даниловский район, станица Березовская, улица Советская,  д.24  
	Показатель 1. 
Количество благоустроенных территорий общего пользования

	1 этап: благоустройство  зоны массового отдыха и массового пользования , прилегающей к заднему фасаду МКУ «Дом культуры Березовского с/п . Волгоградская область, Даниловский район, станица Березовская, улица Советская,  д.24  
	Администрация Березовского сельского поселения
	  2018
	 2018
	 
	Благоустройство территории, прилегающей к заднему фасаду МКУ «Дом культуры Березовского с/п»      
	 

	2 этап: благоустройство  зоны массового отдыха и массового пользования , прилегающей к торцовому и переднему фасадам  МКУ «Дом культуры Березовского с/п»,  Волгоградская область, Даниловский район, станица Березовская, улица Советская,  д.24  
	Администрация Березовского сельского поселения
	  2019
	2024
	 
	Благоустройство территории,  прилегающей к торцовому и переднему фасадам  МКУ «Дом культуры Березовского с/п»
	 

	 2. Основное мероприятие 
«Благоустройство аллеи» Волгоградская область, Даниловский район, станица Березовская, улица Советская, д.22 
	Администрация Березовского сельского поселения
	  2020
	2024
	 
	Благоустройство аллеи, прилегающей к передней части Администрации Березовского сельского поселения   
	Показатель 1. 
Количество благоустроенных территорий общего пользования

	3. Основное мероприятие   Благоустройство детской игровой площадки  х.Ловягин.  Даниловский район  Волгоградской области хутор Ловягин, д. 75  

	 Администрация Березовского сельского поселения 
	  2021
	2024
	 
	Благоустройство детской игровой площадки  х.Ловягин.  Даниловский район  Волгоградской области хутор Ловягин, д. 75  
	Показатель 1. 
Количество благоустроенных территорий общего пользования

	4. Основное мероприятие
Благоустройство дворовой территории МКД. Волгоградская область, Даниловский район, станица Березовская, улица Большевик, д.29

 

	
	2022
	2024
	 
	Благоустройство дворовой территории МКД. Волгоградская область, Даниловский район, станица Березовская, улица Большевик, д.29

	Показатель 1. Количество благоустроенных дворовых территорий














 11. Приложение № 2 к муниципальной программе  Березовского сельского поселения  Таблицу «СВЕДЕНИЯ о показателях (индикаторах) муниципальной программы»  изложить в следующей редакции


	№
п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица
измерения
	Значения показателей
	
	

	
	
	
	1-й год реализации
2018 г
	2-й год реализации
2019 г
	3-й год реализации
2020 г
	4-й год реализации
2021 г
	5-й год реализации
2022 г
	
6-й год реализации
2023 г
	
7-й год реализации
2024 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	      9
	      10

	1
	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Ед.
	 1
	 1
	 1
	 1
	 1
	

1
	

1

	2
	Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий
	%
	  
	  
	 
	 
	 
	
	

	3
	Количество реализованных проектов благоустройства муниципальных территорий общего пользования.
	Ед.
	 100
	 100
	100
	100
	100
	

100
	

100





12. Приложение № 3 к муниципальной программе  Березовского сельского поселения  Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции



	№ п/п
Мероп-риятия 
	Наименование муниципальной программы (программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансирования
 
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований, (тыс. рублей)

	
	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	
	Программа Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды на период 2018-2024 годов»
	Администрация Березовского сельского поселения
	Всего, в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	Областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 3000,00
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	Бюджет Березовского сельского поселения
	 945
	 0503
	 
	 244
	 157,89474
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	
	
	
	Другие внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	

	


	1
	Благоустройство муниципальных территорий общего пользования
	Администрация Березовского сельского поселения
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	1.1.
	    «Благоустройство территорий общего пользования ( парка, центральная площадь, территория памятника «Барельеф воинам погибшим в ВОВ  ст.Березовской»  
	Администрация Березовского сельского поселения
	Всего, в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	Областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	Бюджет Березовского сельского поселения
	 
	 
	 
	 
	 157,89474
	 50
	  50
	 
	 
	50
	

	
	
	
	Другие внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	1.2
	Содержание мест общего пользования и массового отдыха населения – благоустройство  аллеи ст. Березовской по ул. Советская 
ст. Березовская
	Администрация Березовского сельского поселения
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Федеральный  бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Областной бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Бюджет Березовского 
сельского поселения
	
	
	
	
	
	   
	
	50
	
	
	

	
	
	
	Другие внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.
	Устройство и содержание детской игровой   площадки» х.Ловягин
	Администрация Березовского сельского поселения
	Всего, в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	Областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	Бюджет Березовского сельского поселения
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	    
	  
	  50
	 
	

	
	
	
	Другие внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	


1.4.
	

Устройство и содержание дворовой территории многоквартирных домов по ул. Большевик 29,31
	


Администрация Березовского сельского поселения
	     Всего, в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	Областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	Бюджет Березовского сельского поселения
	 
	 
	 
	 
	  25
	 
	 
	 
	  
	
	50

	
	
	
	Другие внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	




13. Приложение № 4 к муниципальной программе  Березовского сельского поселения  Таблицу «План реализации программы программы»  изложить в следующей редакции

	Наименование контрольного события программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023
	2024

	
	
	
	I
кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I
кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I
кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I
кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I
кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I
кв
	I
квI
	III
кв
	IV
кв
	I
кв
	II
кв
	III
кв
	IV
кв

	Контрольное событие №1
	Контроль за реализацией программы
	Общественная комиссия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Благоустройство территорий общего пользования ( парка, центральная площадь, территория памятника «Барельеф воинам погибшим в ВОВ  ст.Березовской 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Контрольное событие № 2
	Контроль за реализацией программы
	Общественная комиссия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	благоустройство  аллеи ст. Березовской по ул. Советская 
ст. Березовская 

Контрольное событие № 3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Устройство и содержание детской игровой   площадки» х.Ловягин
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Контрольное событие № 4
	Контроль за реализацией программы
	Общественная комиссия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Устройство и содержание дворовой территории многоквартирных домов по ул. Большевик 29,31 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	























14. Приложение № 5 к муниципальной программе  Березовского сельского поселения  Таблицу    изложить в следующей редакции

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных территорий, сформированный в соответствии с предложениями по проекту муниципальной программы Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 гг.

	№
п/п
	Адрес общественных территорий
	Наименование объекта и виды работ

	1
	Волгоградская область, Даниловский район станица Березовская, ул. 
Советская, д. 24
	Зона массового отдыха и массового пользования.   Волгоградская область, Даниловский район станица Березовская, ул. Советская, д. 24, благоустройство, видеонаблюдение.

	2
	Волгоградская область, Даниловский район станица Березовская, ул. Советская, 22
	 Аллея. Волгоградская область, Даниловский район станица Березовская, ул. Советская,  д. 22, благоустройство

	3
	 Волгоградская область, Даниловский район хутор Ловягин, 75
	Детская игровая площадка  х.Ловягин.  Даниловский район  Волгоградской области хутор Ловягин, д. 75  



АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 гг. исходя из минимального перечня работ по благоустройству

	№
п/п
	Адрес дворовых территорий
	Перечень работ по благоустройству

	1
	Волгоградская область Даниловский район станица Березовская ул. Большевик, 29 
Дворовая территория МКД. Волгоградская область, Даниловский район, станица Березовская, улица Большевик, д.29 
 
	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек;
установка урн;
_____________________;
_____________________;
_____________________.




4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте и информационных стендах администрации Березовского сельского поселения.

5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.


Глава Березовского
сельского поселения                                                                                        А. А. Малов




 

 

